Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2

Página 1 de 3

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE CIRURGIA GERAL Nº. 036/2022.

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

036/2022 DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI

CELEBRAM AS PARTES BAIXO

QUALIFICADAS:

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida Olinda, S/N,

Qd. H-4, Lt. 01 ao 03, Park Lozandes, CEP 74.884-120, Goiânia, Goiás, organização

social gestora do Hospital Estadual de Doenças Tropicais - HDT, Goiânia-GO, em

razão do Contrato de Gestão nº 091/2012, firmado com o Estado de Goiás, por

intermédio da Secretaria de Saúde do Estado de Goiás, neste ato representado, nos

termos do Estatuto Social, aprovados pelo Conselho de Administração, por seu

Diretor Financeiro, Ernesto Stangueti, inscrito no CPF/MF sob o nº 846.816.088-15 e

RG sob o nº 7652124 e sua Diretora Técnica, Thayse Cristina Barreto Tavares de

Souza, inscrita no CPF sob o nº 944.612.795-53 e RG sob o nº 05159341-60,

denominada CONTRATANTE, e;

CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS ASSOCIADOS S/S, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ sob o nº 32.179.230/0001-56, com sede na Rua 144, nº

177, sala 2, Setor Marista Goiânia - GO, CEP: 74.170-030, neste ato representada

por José Onofre de Carvalho Sobrinho, brasileiro, casado, médico, portador da

Carteira Identidade nº 4163156 2º VIA emitida pela SSP/GO, inscrito no CPF sob o nº

014.466.951-07 e  no CRM-GO sob nº 15.143, residente e domiciliado na Rua 15,

s/nº, Qd. C-8, Lt. 2-4/35-39, Apto. 3502,Condomínio Residencial Vista - Parque

Flamboyant, Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP: 74.810-080, doravante denominada

CONTRATADA;

Considerando, que as partes firmaram o Contrato de Prestação de serviço em

14/12/2022;

ZapSign 8d1b1469-f93d-4e64-b045-6bf0c7ca2efe.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

R
E

N
A

T
O

 H
A

ID
A

M
O

U
S

 R
A

M
P

A
Z

Z
O

, C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s

, K
ar

in
e

B
or

ge
s

de
 M

ed
ei

ro
s

e
Ig

or
 G

ui
m

ar
ãe

s
S

ilv
a

H
on

or
at

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

do
cu

m
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
X

E
B

8-
44

F
88

-3
M

U
A

B
-4

C
F

2Y

DJRKW22KMNNZA-ONQTC5TBGRUES-WF6HMCLGSAVWQ

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2

Página 2 de 3

Considerando, que as partes firmaram o 1º aditivo em 01 /08/2023 para reajuste

contratual;

Considerando, que as partes decidem prorrogar o contrato por mais 12 (doze)

meses;

 Considerando, que a CONTRATANTE entende como satisfatório o serviço ofertado

pela CONTRATADA junto ao Hospital Estadual de Doenças Tropicais - HDT/ISG;

As partes decidem celebrar o presente aditivo, em conformidade com o processo

administrativo nº 0200/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

1.1 As partes resolvem alterar a cláusula quinta, item 4.1 do contrato nº 036/2022,

para o seguinte texto:

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO E DO REGIME DE

EXECUÇÃO

4.1 O serviço objeto deste Contrato tem prazo de 12 (doze)

meses, iniciando em 20 de dezembro de 2023 e finalizando

em 19 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado por igual

e sucessivo período, limitando-se a vigência total do prazo de 60

(sessenta) meses, condicionado à vigência do Contrato de

Gestão nº 091/2012, celebrado entre a CONTRATANTE e a

Secretaria de Estado da Saúde de Goiás.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais

cláusulas dispostas no Contrato de prestação de serviços 036/2022, em tudo que não

contrarie as alterações ora estabelecidas neste Termo.

ZapSign 8d1b1469-f93d-4e64-b045-6bf0c7ca2efe.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

R
E

N
A

T
O

 H
A

ID
A

M
O

U
S

 R
A

M
P

A
Z

Z
O

, C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s

, K
ar

in
e

B
or

ge
s

de
 M

ed
ei

ro
s

e
Ig

or
 G

ui
m

ar
ãe

s
S

ilv
a

H
on

or
at

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

do
cu

m
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
X

E
B

8-
44

F
88

-3
M

U
A

B
-4

C
F

2Y

DJRKW22KMNNZA-ONQTC5TBGRUES-WF6HMCLGSAVWQ

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2

Página 3 de 3

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento em

duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também

assinam.

Goiânia, 04 de dezembro de 2023.

1.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

2.___________________________________
 INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

CNPJ: 03.969.808/0003-31

CNPJ: 03.969.808/0003-31

Ernesto Stanguet

Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza

Diretor Financeiro

Diretora Técnica

1._____________________________________________

CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS ASSOCIADOS S/S

CNPJ: 32.179.230/0001-56
Por: José Onofre de Carvalho Sobrinho

CPF: 014.466.951-07

Testemunhas:

___________________________________

Nome:

CPF:

_________________________________

Nome:

CPF:

___________________________________

Nome:

CPF:

________________________________

Nome:

CPF:

ZapSign 8d1b1469-f93d-4e64-b045-6bf0c7ca2efe.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

R
E

N
A

T
O

 H
A

ID
A

M
O

U
S

 R
A

M
P

A
Z

Z
O

, C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s

, K
ar

in
e

B
or

ge
s

de
 M

ed
ei

ro
s

e
Ig

or
 G

ui
m

ar
ãe

s
S

ilv
a

H
on

or
at

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

do
cu

m
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
X

E
B

8-
44

F
88

-3
M

U
A

B
-4

C
F

2Y

Assinado eletronicamente por:
Carolina Stival Crosara
CPF: ***.906.081-**
Data: 04/12/2023 16:55:05 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Brécia Moreira Barros
CPF: ***.815.535-**
Data: 05/12/2023 07:58:43 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Igor Guimarães Silva Honorato
CPF: ***.340.621-**
Data: 12/12/2023 15:57:27 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Karine Borges de Medeiros
CPF: ***.091.771-**
Data: 05/12/2023 08:07:05 -03:00

DJRKW22KMNNZA-ONQTC5TBGRUES-WF6HMCLGSAVWQ

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 04 Dezembro 2023, 16:14

2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 036-2022-Cirurgiã

o Geral.pdf

Documento número 8d1b1469-f93d-4e64-b045-6bf0c7ca2efe

Assinaturas

Jose Onofre de Carvalho Sobrinho
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 189.5.154.194 / Geolocalização: -16.698573, -49.233920
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/119.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Dezembro 04, 2023, 16:13:59
E-mail: paulacsmedbr@gmail.com (autenticado com código
único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 62962993200196
ZapSign Token: 3e60aeff-****-****-****-8a4931a88e35

Hash do documento original (SHA256):
309b7dc6449d12a7009e3c566c4e894ce9a38afc7cf3af3465dc5988d85262ff

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8d1b1469-f93d-4e64-b045-
6bf0c7ca2efe

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação 8d1b1469-f93d-4e64-b045-6bf0c7ca2efe,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br

Assinatura de Jose Onofre de Carvalho So...

ZapSign 8d1b1469-f93d-4e64-b045-6bf0c7ca2efe.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

R
E

N
A

T
O

 H
A

ID
A

M
O

U
S

 R
A

M
P

A
Z

Z
O

, C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s

, K
ar

in
e

B
or

ge
s

de
 M

ed
ei

ro
s

e
Ig

or
 G

ui
m

ar
ãe

s
S

ilv
a

H
on

or
at

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

do
cu

m
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
X

E
B

8-
44

F
88

-3
M

U
A

B
-4

C
F

2Y

DJRKW22KMNNZA-ONQTC5TBGRUES-WF6HMCLGSAVWQ

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8d1b1469-f93d-4e64-b045-6bf0c7ca2efe
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8d1b1469-f93d-4e64-b045-6bf0c7ca2efe
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8d1b1469-f93d-4e64-b045-6bf0c7ca2efe
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8d1b1469-f93d-4e64-b045-6bf0c7ca2efe
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: EXEB8-44F88-3MUAB-4CF2Y

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

RENATO HAIDAMOUS RAMPAZZO - Digitally verifiable PDF exported from

www.zapsign.com.br (CPF ***.785.338-**) - ZAPSIGN PROCESSAMENTO DE

DADOS LTDA (CNPJ 37.058.073/0001-44) em 04/12/2023 16:14 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Carolina Stival Crosara (CPF ***.906.081-**) em 04/12/2023 16:55 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735776 Long: -49,233478

Precisão: 12552 (metros)

Autenticação coordcontratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

AhVV3GAftMnBlos8jOfIb6+wnXhytgsmfWAtgcRQkuo=
SHA-256

Brécia Moreira Barros  (CPF ***.815.535-**) em 05/12/2023 07:58 - Assinado

eletronicamente

DJRKW22KMNNZA-ONQTC5TBGRUES-WF6HMCLGSAVWQ

Endereço IP Geolocalização

200.9.19.67
Lat: -16,708013 Long: -49,236557

Precisão: 28 (metros)

Autenticação gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org

Email verificado

uKdOz2ONXftWe7GiLJFOyAFLGo2/AlB6V9WbCfMYhwA=
SHA-256

Karine Borges de Medeiros (CPF ***.091.771-**) em 05/12/2023 08:07 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação dirtecnica.hdt@isgsaude.org

Email verificado

qXiuLnRK9r2qb+lfroihquFAQKQWoO3XbHI0u+6ZRX4=
SHA-256

Igor Guimarães Silva Honorato (CPF ***.340.621-**) em 12/12/2023 15:57 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,720004 Long: -49,236921

Precisão: 12790 (metros)

Autenticação gadm.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

aKipP9+arR9wteipIwt6Do8wE3RRnRqAA1/smimeGFI=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/EXEB8-44F88-3MUAB-4CF2Y

.

DJRKW22KMNNZA-ONQTC5TBGRUES-WF6HMCLGSAVWQ

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

DJRKW22KMNNZA-ONQTC5TBGRUES-WF6HMCLGSAVWQ

		diretor.financeiro@isgsaude.org
	2023-12-27T20:01:45+0000
	Lat: -23.5668567, Long: -46.6604725
	Selar documento para diretor.financeiro@isgsaude.org via Assine Online

		thayse.barreto@isgsaude.org
	2023-12-27T20:22:47+0000
	Lat: -23.5681302, Long: -46.651146
	Selar documento para thayse.barreto@isgsaude.org via Assine Online